
Atėjo šaltas ruduo, 

Ir lapai  kristi pradėjo.. 

Spalvoti lapai čeža- 

Po kojom mums visiems. 

 

Ruduo- geriausias metas, 

Ir Helovinas  jau ne už kalnų. 

Ruduo- gražiausias metas- 

Pabūki čia ilgiau! 

  Eglė Grigorevičiūtė, 3c 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naujosios Akmenės ,,Saulėtekio” progimnazijos  laikraštis, 2024-10-30 

 PRISIMINK: 

Lapkričio 1d.- Visų Šventųjų diena 

Lapkričio 2d.-Mirusiųjų atminimo ( Vėlinės) 

diena 

                                        Kodėl man patinka ruduo? 

-Žaidžiu su lapais. Padedu mamai pjaustyti moliūgus, 

- Goda  Špokauskaitė, 1a 

-Ruduo patinka, nes krenta spalvoti lapai, už lango yra labai gražu ir 

dar labai patinka eiti į mokyklą,- Ema Vasiliauskaitė, 2b 

-Nes po vasaros   pradedu eiti į mokyklą- Ugnė Juškevičiūtė, 2a 

-Nes krenta lapai. Jie yra spalvoti ir jų yra daug.Llabai šnara po 

kojomis. Rudenį yra mano tėčio, senelio ir mano draugų gimtadienis!- 

Aleta Klimaitė 3c 

-Man ruduo gražus, nes yra mano gimtadienis. Ir dar smagu, kad visi 

susitinkame mokykloje,-Agota Mikaitė,3c 

-Einu į 1 klasę ir spalvoti lapai  krenta,- Danielius    Rubežius, 1b 

-Man labai patinka ruduo.Krenta labai daug spalvotų ir gražių lapų. 

Meddžiai gražiai keičia spalvas. Aš pradėjau lapų karą žaisti ir linksmai į 

mokyklą eiti pradėjau. Daugiau mokytis pradėjau ir šuniuką 

 dažniau vedžioju!- Saulė Stančikaitė,3c 

- Mėgstu rudenį, nes yra mano gimtadienis, patinka šokinėti 

 lapuose, ragauti skanius obuoliukus, -,- Urtė Dumsevičiūtė, 3c 

 
Kai lyja, namuose aš ... 
-Tada man labai patinka būti su telefonu, šnekuosi su savo drauge,- Ema Vasiliauskaitė, 2b 

-Žaidžiu su maža sesute Vilte,- Ugnė Juškevičiūtė, 2a 

-Aš skaitau knygą, kartais piešiu ar žaidžiu su broliu ir sese. Žiūriu pro langą, kol pasirodys  

vaivorykštė,- Ignė Špokauskaitė,3c 

- Žiūriu pro langą, skaitau knygą, groju su smuiku. Pro langą žiūriu, kaip laša, teka vanduo ir 

 dar klausausi kaip barbena į stogą lietaus lašai- Aleta Klimaitė 3c 

-Skaitau  knygą. Mokausi anglų kalbos žodžius. Žaidžiu. Piešiu. Guliu ir klausausi gražaus barbenimo pro langą,- 

Agota Mikaitė, 3c 

-Žaidžiu  su telefonu ir planšete,- Danielius    Rubežius, 1b 

-Man  patinka, kai lyja.Tada žiūriu filmus. Mano mėgstamiausias yra ,,Drugelio  širdis“.Tai labai gražus filmas. 

Žaidžiu žaidimus- su šeima. Žaidžiame ,,Monopolį“ ir dažniausiai aš laimiu. Dar mėgstu skaityti knygas, piešti 

rudenį,- Saulė Stančikaitė, 3c 

-Žaidžiu su tėvais stalo žaidimus. Skaitau knygą, žiūriu televizorių. Kai nustoja lyti, einu šokinėti per balas ir 

mėgautis grynu oru, ieškoti ar yra vaivorykštė. Kartais groju pianinu, žiūriu  pro langą. Klausausi kaip barbena lietus 

į namo stogą,- Urtė Dumsevičiūtė, 3c 

-Žaidžiu  žaidimą ,,Tetris“ arba su telefonu. Dar kartais išeinu į  lauką, nes labai smagu žaisti, kas pirmas užlips ant 

supųnės,- Viktorija Norkutė, 3c 

-Žiūriu televizorių arba žaidžiu su telefonu. Kartais skaitau arba einu į lauką. Į lauką einu kartu su draugėmis. 

Kartais žiūriu pro langą ir geriu arbatą,-Liepa Žaromskytė, 4d 

-Laukiu, kol pasirodys vaivorykštė,- Goda  Špokauskaitė, 1a 

- Labai mėgstu žiūrėti, kaip lyja. Tai labai atpalaiduoja, bet man labai nepatinka, kai žaibuoja. Tada 

 užsidarome langus ir duris.,- Emilija Kuršytė,4d 

- Iš pradžių pažiūriu pro langą,o paskui klausausi, kaip lašeliai atsimuša į langą,-   

Liepa Gudkovaitė, 3b 

 

Rudenėli, Rudenėli, 

Atėjai tu pagaliau. 

Išvijai tu paukštelius  

Į kitus šiltus kraštus. 

 

Bitelės mus paliko 

Gamint saldaus medaus. 

Lietaus  lašiukai  žaidžia- 

Ir mums visiems smagu! 

    Agota Mikaitė, 3c 

  Per lietų man labai patinka skaityti knygą, žaisti 
lego. Labiausiai man patinka gulėti lovoje, žiūrėti 
filmą ar kitus dalykus. Vieną kartą su vyresniąja  sese 
išėjome per  lietų į lauką. Bet paskui buvo labai šalta. 
Todėl grįžome į vidų, užsiklojome dekiu ir 
įsijungėme filmą,- Adomas Žąsytis, 3c 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spalio 4 diena- pasaulinė gyvūnų diena 

Ši diena skirta pagerbti visus gyvūnus, padėkoti jiems už jų didžiulę svarbą 

žmonių gyvenime, suteikiant gyvenimui daugiau spalvų, džiaugsmo ir 

prasmės. 

 

           Mano šuniukas 

Mano šuniukas yra Bona. Tai 

yra labai gera šunytė. Ji 

mėgo ėsti šunų maistą. Savo 

šuniuką aš labai myliu!  

   Ema Vasiliauskaitė, 2b 

 

            Mano Kacis 

          Mano katino vardas Kacis. Jam yra apie 

vienerius metus. Jis yra labai žaismingas ir  jam 

viskas yra įdomu. Jeigu mes  kažką žiūrime, 

katinėlis mums lipa ant galvos. Dar mes darom 

taip: jeigu Kacis neėda sausiukų, tada mes 

paimame saują ir jam metam po vieną sausiuką, 

kol jis pažaidžia ir suėda. 

        Mano katinėlis mažas ir švelnus. Džiaugiuosi, 

kad turiu tokį Kacį!    Aleta Klimaitė, 3c 

 

                     Mano kačiukas Rublis 

          Karinėlis Rublis  labai mielas, geras ir vaidina kaip karalius, 

nes jeigu  jam neduosi pirma varškės paėsti, tai jis tada nieko 

neės. Jam jau 13 metų. Žinau, jūs galvojate, kad jis senas, bet  

katinėlis dar toks sportiškas, greitas ir žaismingas kaip dviejų 

metų. Dar vis atsimenu, kai jis buvo mažas. Tada mes gyvenome 

Škotijoje. Gyvenome penktame aukšte ir buvo atidarytas langas. 

Katinėlis ant pačio krašto laipiojo. Jau galvojau, kad iškris, bet 

katinėlis  kažkaip  nulipo ir atėjo vėl prie mūsų durų. 

          Visada žinosiu, kad mano katinas Rublis bus pats geriausias 

ir aš į mylėsiu visada ir amžinai. Linkiu ir jums  įsigyti gyvūnėlių 

tokių protingų kaip mano Rubliukas.    Saulė Stančikaitė, 3c 

               Mano  gyvūnai 

Turiu labai gražų katiną  ir šunį. Katinas laka pieną. Šuo  

Tobis ėda kaulą.   

                                       Danielius   Rubežius, 1b 

                                      Mano šuniukas 

      Mano šuniuko vardas yra Lora. Ji yra mergaitė. Lora 

labai meiliai rąžosi. Dabar jai tik trys metukai. Bet tėtis 

man sakė, kad žmonių metais -jai būtų 24 metai. Bet 

man atrodo, kad jai tiek daug metų negali  būti. Naktį 

Lora atsigula prie kojų.ir dažnai ,kada išgirsta lojant šunį, 

irgi pradeda loti.  Taip pat ji, kada grįžtu iš mokyklos, ji 

visąlaik laukia manęs prie durų,  Liepa Gudkovaitė, 3b 

       Lordis ir Maksas 

Turiu du šuniukus. Jie 

yra labai geri ir 

draugiški. 

Goda  Špokauskaitė, 

1a 

                                 Šmikis 

          Aš turiu katinėlį Šmikį. Jis mėgsta valgyti 

žuvį ir mėsą. Katinėlis myli mane, nes aš jam 

duodu visada valgyti ir gerti. Ir aš su juo visada 

žaidžiu, kai paruošiu pamokas. Tada smagu ir 

katytei, ir man. Mes esame geri draugai. Naktį ji 

miega kartu su manimi. Aš labai  norėjau turėti 

katę, tėtis man ir nupirko ją. 

                         Ignė Špokauskaitė, 3c 

                                       Mano augintinės 

                            Mano augintinės-žuvytės. Jas maitiname du 

kartus per dieną-ryte ir vakare. Jos ėda žuvų maistą. Kai  jas 

nusipirkome, nemažai žuvelių žuvo. Bet mes nepasidavėme, 

o auginome tas, kurios liko. Kai buvo mažyčių žuvyčių, mes 

jas atskyrėme, kad nesuėstų kitos. Žuvytės yra nuostabių 

spalvų- auksinės, purpurinės, mėlynos, melsvos. Daugiausia 

metų yra auksinėms žuvytėms. Jos pas mus auga jau beveik 

metus. Akvariumą reikia kruopščiai išvalyti, kas kokius 2,5 

mėnesio. Prižiūrėtojas turi būti labai atidus, kruopštus, 

tvarkingas. Akvariumas yra koridoriuje ir visi įėję į namus  

pamato nuostabias žuvytes. Jos neturi vardų. Į akvariumą 

mesti šiukšlių, nes jos teršia  ne tik vandenį, bet ir visą gamtą.   

Emilija Kuršytė, 4d. 

          Aš turiu paukšteles  papūgėles. Mes turime tris 

papūgėles. J os yra įvairių spalvų- mėlynos, geltonos, žalios. 

Jos labai mielos, tiktai kandžiojasi. Mūsų teta buvo padariusi 

taip, kad viena ių papūgėlių mokėjo vieną tokį triuką. Mes 

jas maitiname, vitaminais, kad būtų sveikos. Jos geria labai 

daug vandens. Jos labai  čirškia rytais ir naktimis. Kartais 

nervina jų čirškimas, nes taip garsiai, kad kartais net naktį 

pažadina.             Amelija Kuršytė,4d 

              Mano augintinis yra šuo.  Šuniukas yra mergaitė. 

Jos vardas Naida. Ji yra taksytė. Ji mane apsaugo. 

Šuniukui yra yra 7 metai. Ji ėda šunų ir žmonių maistą. 

Naida labai mėgsta bėgioti po namus, žaisti su žaislais.  

Ji man labai patinka!       Ieva Jasaitė, 4d 

             Aš turiu šunį, kurio vardas Haga. Jai yra 3 

metai. Jos gimtadienis yra rudenį, rugsėjo 25 

dieną. Jos veislė yra  dratharas.  Ji yra juoda, su 

baltais taškais. Haga yra labai žaisminga, mėgsta 

kandžiotis. Mėgsta kai aš mėtau jai kamuoliuką. 

Aš myliu savo šuniuką!     

         Faustė Tamašauskaitė, 4c 



           Aš esu trečiokė. Mūsų klasė didelė, o aš sėdžiu vidurinėje eilėje antrame suole. Mūsų klasė yra 

labai išdykusi, mums patinka bėgioti. 

       Per pamoką man patinka skaityti knygą paslėpus po suolu arba svajoti, piešti. Per pertraukas 

man patinka siusti. Man patinka atsakinėti už visus. 

         Kartais vaikai mūsų klasėje pasišaipo vieni iš kitų. Ir aš kartais taip darau. Aš žinau, kad taip 

daryti negerai.              Barbora Tušaitė, 3a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Aš- trečiokas. Mūsų klasė didelė. Aš sėdžiu vidurinėje eilėje 

per vidurį. Mūsų klasė yra sportiška, visi lauke sportuoja. 

      Man patinka kalbėtis su draugais. Svajoju per pamokas apie  

atsikalbėjimą su mokytoja. Aš esu plepėtojas ir šneku 

nesąmones. 

         Kartais mūsų klasėje vieni iš kitų pasišaipo, pasityčioja. Bet 

aš irgi taip darau. Bet retai atsiprašau. 

                                Žygimantas Žukauskas, 3a 

       Aš esu trečiokas. Mūsų klasė didelė, o aš 

sėdžiu priešpaskutiniame suole prie sienos. 

Mano klasė labai mandagi, per pertraukas mes 

draugiškai žaidžiame. 

      Per pamokas aš mėgstu visada pirmas visas 

užduotis atlikti. Per pertraukas mėgstu 

pasikalbėti su draugais. Klasėje jaučiuosi gerai, 

nes visi mane priima ž-aisti. 

     Kartais mūsų klasėje pasišaipo, pasityčioja 

vieni iš kitų. Ir aš kartais taip darau. Aš žinau, 

kad negerai šaipytis iš kitų, tai atsiprašau. 

                                                       Emilis Mačys, 3a 

           Mokykloje mokosi daug įvairių mokinių. Ir visi mes esame 

skirtingi, bet vienodai svarbūs  Tarptautinė iniciatyva ,,Matau Tave“ – 

pastebėti visus šalia mus esančius, pažinti, įsiklausyti, veikti kartu. 

          Kai mokytoja pasakė, kad šoksime šį šokį, visi nustebome ir 

pradėjome ruoštis.  Prieš atostogas, antradienį, visi pradinukai 

susirinko į mokyklėlės kiemelį. Pirmiausiai šokį pašoko pirmokai, 

paskui antrokai, vėliau trečiokai ir ketvirtokai.  Kai jau visos klasės 

pakartojo, kaip šokti šokį, tada sustojome visi pradinukai  ir labai 

smagiai ne tik pašokome šį šokį, bet ir  garsiai padainavome. 

       Šokti buvo labai smagu! Tikėkimės, kad būsime pastabesni, 

geresni, draugiškesni!        Smiltė    Norvaišaitė, 4c 

     Visiems buvo linksma. Šokis buvo 

nelengvas, bet visi labai gražiai šoko. 

Gražiausiai šoko ketvirtokai.  Jie šoko  

labai aktyviai. Šokdami šį šokį, turime 

suprasti, kad turime matyti vienišus 

vaikus, ir tuos, kuriems reikalinga 

pagalba.        

              Liepa Gudkovaitė, 3b 

Išvyka į Naisius 

        Prieš pat rudens atostogas 2d ir 2b  klasės mokiniai ir 

mokytojos  išvyko  ekskursijon į Naisius. Visi dalyvavome e-

dukacijoje ,,Išsikepk picą‘‘ , apsilankėme žirgyne, susipaži-

nome su raitele Kamile  ir jos gražuoliu žirgu Arėju. Raitelė 

įdomiai papasakojo apie pagrindinius  žirgų aliūrus, po to 

vaikai pabandė pademonstruoti treniruotės elementus: ėji-

mas žingsniu, bėgimas risčia, šuoliavimas, šuolis per kliūtis. 

Pabaigoje po visų įdomių edukacijų  mes pasivaikščiojome po 

Naisių  lankytinas vietas, pasidžiaugėme gražiomis apylinkė-

mis , pasigrožėjome spalvinga rudeniška gamta. 

        Grįžome gerai nusiteikę ,  puikiai praleidę gražią rudens 

popietę. 

Mokytojos D. Jovaišaitė, I. Batavičienė 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    Sferinis filmas 

             Mes su klase stebėjome  sferininį filmą. Sferinis filmas 

vyksta kartą per metus. Šitie filmai yra labai įdomūs. Šiais 

metais žiūrėjome  filmą ,,Gaublys“. Sužinojau  labai daug  apie 

metų laikus, planetas,, Žemę ir  kaip Žemė sukasi apie ašį. Po 

filmo, mums užduoda įvairius klausimus. Jeigu atsakai 

teisingai, gauni prizą-skirtuką.            Urtė Dumsevičiūtė, 3c 

         ,,Saulėtekio“ pradinukai  noriai prisijungė 

prie didžiausios  nuotolinės pamokos, kurią 

organizavo Swedbank atstovai. Jie pakvietė 

mus, Atradėjus, keliauti aplink pasaulį.. 

Pamokėlės buvo labai įdomios! Rašytojas 

Tomas Dirgėla mus mokė, kaip išleisti pinigus,  

Beata Nicholson – atskleidė sveiko maisto 

paslaptis. Virtualiai keliavome po įvairius 

žemynus, aiškinomės, ar visur pinigai turi 

vienodą vertę ir kiek pinigų turi pasaulis.. Taip 

pat sužinojome, kad kiekvienoje šalyje yra 

savita kalba, skirta tiems, kurie girdi kitaip. 

Išmokome gestų kalba  net padainuoti.   

Mokytis įdomu! 

Ruduo 

Atėjo ruduo, 

 Švelnus vėjelis pučia. 

Krenta raudoni lapeliai, 

 Siūbuojasi lėtai. 

 

Sėdžiu ant kalnelio- 

 Kaip smagu, kaip gražu, 

Skrenda  antys pamažu, 

 Kaip linksma  ir  smagu. 

 

Atsikėliau kitą rytą, 

Apsivilkau aš striukytę. 

Ir išbėgau pas mamytę 

Žaidžiame kartu smagiai! 

   Viktorija Norkutė, 3c 
Laikraštį parengė jaunųjų žurnalistų klubas, 

2024-10-30, Nr.2 

 

             Mūsų mokyklėlėje vyksta ne tik pamokėlės, bet ir 

pramogos.  Žiūrėjome  labai įdomų sferinį filmą. Buvo išties labai 

įdomu, tačiau nesupratau, kodėl man apsisuko galva.Mūsų klasės 

mokytoja išrinko filmą apie gaublį. Mes buvome daug ką pamiršę, 

bet šis filmas mums padėjo viską prisiminti. Aš siūlau visiems 

pažiūrėti šį filmą, nes man jis labai patiko!       Aleta Klimaitė, 3c 

      Man labai patinka ruduo, nes rudens 

pradžioje pradedame eiti į mokyklą. Man 

ruduo vienas iš mėgstamiausių metų laikų, 

nes šiuo metu nusidažo medžių lapai. Man 

labai patinka žaisti lapų karą. Rudenį aš labai 

mėgstu žaisti lauke. Mano mėgstamiausias 

rudens mėnuo yra  spalis. 

                       Adomas Žąsytis, 3c 

       Man patinka ruduo, nes krinta spalvoti lapai.  

Rudenį galima kristi į lapų krūvą ir žaisti lapų karą. 

Dar galima atsigulti ant lapų krūvos ir padaryti lapų 

angelą.       Brajanas Vilimas, 3c 

        Ruduo man patinka labai, nes nuo 

medžių krenta labai gražūs lapai, ypač nuo 

klevų. Patinka dar dėlto, kad po rudens 

ateis žiema. Vienintelis dalykas, kuris man 

nepatinka yra tai, kad rytais  jau būna 

šalta.      

              Liepa Gudkovaitė, 3b 

    Rudenėli, 

       Linkiu tau neišeiti. Kuo ilgiau 

pabūti ir išlikti mūsų mieste. Nes 

kai tu esi čia, yra smagu žaisti 

mums. Manau, kad tau smagu 

stebėti kaip mes žaidžiame!    

   Aleta Klimaitė, 3c 

     Man labai patinka ruduo, nes yra 

spalvotų lapų jūra. Bet rytais jau 

labai šalta. Džiaugsmas liejas per 

kraštus. Ruduo nelabai panašus į 

vasarą, nes rudenį lyja, o vasarą 

degame iš karščio. Labai 

džiaugiuosi, kad nebėra tų karščių. 

          Emilija   Kuršytė, 4d 


